
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  &   ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ   ΦΩΚΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΘΕΜΑΤΩΝ 

****************** 
   

 

  
                Άμφισσα,   27  Σεπτεμβρίου  2016 
                Αριθμ. Πρωτ.:   N.2.8/  1635  

  
 
 
                                        

              Α Π Ο Φ Α Σ Η        

Ταχ. Δ/νση        : Ι. Γιδογιάννου 31 

  331 00  ΑΜΦΙΣΣΑ 

Πληροφορίες    : Στυλιανός  Λούσκος 

Τηλέφωνο-Fax :      2265028301 

e-mail                 : mail@dipe.fok.sch.gr 

 

                                      

                                                          
ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών  των κλάδων  ΠΕ71 –Δασκάλων Ε.Α.Ε. 

και ΠΕ60.50-Νηπ/γών Ε.Α.Ε. στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα   εξειδικευμένης  
εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών  με αναπηρία ή/ και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες» με κωδικό ΟΠΣ 5001960 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 
και Δια Βίου Μάθηση  2014-2020», για το διδακτικό έτος 2016-2017».  

  

Ο    Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας    

        Έχοντας υπόψη: 
   1.   Τις  διατάξεις των άρθρων  12, 13,  14 (παρ.14)  και  17 (παρ. 4 και 5)  του Ν. 1566/85  (Φ.Ε.Κ. 

167/ 30-9-1985, τ.Α΄) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις».  

   2.  Τις  διατάξεις   του  άρθρου  9  του  Ν. 2517/1997    (Φ.Ε.Κ. 160/τ.Α΄/11-8-1997)  «Εκλογή       
Διδακτικού Προσωπικού των  Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων  και  άλλες διατάξεις». 

   3.   Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 25 του Ν. 4203/2013 (Φ.Ε.Κ. 235/τ.Α΄/1-11-2013) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και άλλες διατάξεις».   
4.   Τις διατάξεις  των άρθρων 12 ( παρ.  3 και 7), 16, 19, 20, 21, 22  και  35 του Ν.3699/2008 (Φ.Ε.Κ. 
199/2-10-2008, τ.Α΄) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες». 
5.  Τη με αριθμό 128005/Δ2/8-8-2014 (Φ.Ε.Κ. 2217/13-8-2014,τ.Β΄) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ρύθμιση 
θεμάτων πρόσληψης αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών στις δομές της Ειδικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης». 
6.  Τις διατάξεις  των  παρ. 2.α και  11  του άρθρου 28  του Ν.  4186/2013 (Φ.Ε.Κ. 193/17-9-2013, 
τ.Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

   7.  Τις διατάξεις της  παρ.   17  του άρθρου   59 του Ν. 3966/2011 (Φ.Ε.Κ. 118/24-05-2011, τ.Α΄) 
«Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και 
λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.4 του άρθρου 38  του Ν. 4351/2015  (Φ.Ε.Κ. 
164/τ. Α΄/04-12-2015). 

 
 

 
 
 

mailto:mail@dipe.fok.sch.gr


 

 

8.  Τη με αριθμό  35557/Δ2/9-4-2003 (Φ.Ε.Κ. 465/17-04-2003, τ. Β΄)     Απόφαση  του ΥΠ.Ε.Π.Θ.   
«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις 
ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε  και ισχύει. 
9.  Τη με αριθμό 157841/Ε1/26-09-2016  (Α.Δ.Α.: Ψ5Ν74653ΠΣ-Κ13)  απόφαση του ΥΠ.Π.Ε. Θ. με 
θέμα «Προσλήψεις  αναπληρωτών εκπαιδευτικών   των κλάδων  ΠΕ71 –Δασκάλων Ε.Α.Ε. και ΠΕ60.50-

Νηπ/γών Ε.Α.Ε. στο πλαίσιο υλοποίησης της  Πράξης  «Πρόγραμμα   εξειδικευμένης  εκπαιδευτικής 
υποστήριξης για ένταξη μαθητών  με αναπηρία ή/ και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» με κωδικό ΟΠΣ 
5001960 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση  2014-2020» 

για το διδακτικό έτος 2016-2017»., σύμφωνα με την οποία στην Περιφέρειά μας προσελήφθησαν 
πέντε (5) Εκπ/κοί κλάδου ΠΕ71-Δασκάλων   Ε.Α.Ε.    και μία  (1)  Εκπ/κός κλάδου ΠΕ60.50-Νηπ/γών 
Ε.Α.Ε.. 

   10. Τη με αριθμό Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  (Φ.Ε.Κ. 1340/τ.Β΄/16-10-2002)   Απόφαση του 
ΥΠ.Ε.Π.Θ.  «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτ/θμιας και Δευτ/θμιας Εκπ/σης, των Δ/ντών και Υποδ/ντών των 
Σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και Συλλόγων των Διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11.   Τις  ονομαστικές  εγκρίσεις   μαθητών και νηπίων  των  Δημοτικών  Σχολείων   και Νηπ/γείων  
της Περιφέρειάς μας που χρήζουν Παράλληλης Στήριξης, σύμφωνα με τις με αριθμούς 152120/Δ3/                       
19-09-2016 και  152125/Δ3/19-09-2016 Αποφάσεις   του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 
12. Τις  δηλώσεις   των  ενδιαφερόμενων   προσωρινών  αναπληρωτών των κλάδων ΠΕ71-Δασκάλων 
ΕΑΕ και ΠΕ60.50-Νηπ/γών  για τοποθέτησή τους σε Δημοτικά Σχολεία και Νηπ/γεία  της Περιφέρειάς 
μας για την παροχή Παράλληλης  Στήριξης - συνεκπαίδευσης σε μαθητές και νήπια με αναπηρία 
ή/κι ειδικές εκπαιδευτικές  ανάγκες. 
13.  Τις λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων της Περιφέρειάς μας σε διδακτικό προσωπικό. 
14.  Τη με αριθμό   19/27-09-2016  Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φωκίδας (Θέμα 2ο ). 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Κυρώνουμε την παραπάνω πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε.  και τοποθετούμε τις παρακάτω  προσωρινές 
αναπληρώτριες εκπαιδευτικούς λειτουργούς των κλάδων ΠΕ71–Δασκάλων Ε.Α.Ε. και ΠΕ60.50-
Νηπ/γών Ε.Α.Ε. σε Δημοτικά Σχολεία και Νηπ/γεία της Περιφέρειάς μας, για την παροχή Παράλληλης  

Στήριξης -συνεκπαίδευσης σε μαθητές και Νήπια,  που προσελήφθησαν  με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης  «Πρόγραμμα   
εξειδικευμένης  εκπαιδευτικής υποστήριξης για ένταξη μαθητών  με αναπηρία ή/ και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες» με κωδικό ΟΠΣ 5001960 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση  2014-2020», από  την ημερομηνία που αναγράφεται απέναντι 
από το όνομά τους και μέχρι να  αρθούν οι λόγοι της αναπλήρωσης  και οπωσδήποτε όχι πέρα από 
τη λήξη του διδακτικού έτους 2016-2017 (21-06-2017), ως ακολούθως: 
 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

1.     ΠΑΒΕΛΗ  ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ71 1ο  12/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΙΤΕΑΣ 26-09-2016 

2.    ΠΑΝΑΚΗ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΠΕ71 6/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ  ΓΡΑΒΙΑΣ 26-09-2016 

3. ΠΑΝΤΟΥ  ΡΟΔΑΝΘΗ ΠΕ71  6/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΚΙΡΡΑΣ 26-09-2016 

4.    ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑ   ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ71 3
ο
  8/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 26-09-2016 

5.   ΤΣΙΓΚΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ-ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ71  3
ο
  8/θέσιο  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΜΦΙΣΣΑΣ 26-09-2016 

6.   ΚΟΛΑΡΜΑΝΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΠΕ60.50 

1o  2/θέσιο   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ   ΑΜΦΙΣΣΑΣ 
(για  3  ημέρες  την  εβδομάδα) 

26-09-2016 
3

ο
   2/θέσιο   ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ   ΑΜΦΙΣΣΑΣ 

(για  2  ημέρες  την  εβδομάδα) 
        

 



 
 
 
          Ως ημερομηνία πρόσληψης των παραπάνω προσωρινών αναπληρωτών Εκπ/κών λαμβάνεται υπόψη η 

ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στη Δ/νση Π.Ε. Φωκίδας. 
         Για την απασχόληση τους θα τηρούνται  παρουσιολόγια  για τις ώρες διδασκαλίας τους στα Σχολεία 

που τοποθετήθηκαν, με ευθύνη των Διευθυντών/Προϊσταμένων των αντίστοιχων Σχολικών μονάδων, τα 
πρωτότυπα των οποίων θα υποβάλλονται  στη Δ/νση Π.Ε. Φωκίδας και τα αντίγραφα θα τηρούνται στο 
αρχείο τους. 

 
 
 
 
          

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.    Αναφερόμενες  Σχολικές  Μονάδες                                                           
2.     Ενδιαφερόμενους Εκπ/κούς                                                      
3.    Π.Μ. Εκπ/κών                                                                                                                   
4.    Εκκαθαριστή αποδοχών 
 
 
 

 

Ο  Διευθυντής  Δ/νσης Π. Ε. Φωκίδας 
 
 
 

Παναγιώτης  Καστρίτης 

 

 


